Mauricius Burgensís Epus. c«
Tellius Palentinus Epus. c.
Rodericus Segontinus Epus. c.
Giraldus Secobiensis Epus, c.
• r-.' J

Melendus Oxomensis Epus. c.
Garsias Conchensis Epus. c.
Dominicus Abulensis Epus. c.
JoanneS domini Regis cancellarius ? ab-

ba-
(1) En Montealegre á 3 de octubre de 1218*

tas sancti Anderii, cuius iiisu Do- Guillelmus Gonzalvi, alcaydus Tole-

Rodericus Roderici c.
En el signo que es dos círculos , y  en el centro una cruz pequeña, en el se* 

gundo círculo dice : Signum Ferrandi regis Castell?. En la circunferencia exte
rior : Lupus Didaci de Haro, alferiz Regis c. Gonzalvus Roderici, maiordomus 
Curi? Regis c.

Pérgamino, alto media vara , y  una tercia de ancho: pende sello redondo 
de plomo , de seda floxa verde, ; por un lado está el Rey armado á caballo , y la 
orla; Sigillum regis Ferrandi. E l reverso tiene un castillo y  dos leones, y  la 
orla ; Rex Castell? et Toleti.

Original en el archivo de la catedral de Toledo, caxon Villaumhrales. Z t f  i.°3*

Don Alfonso VIII. da á su repostero Fernando Sánchez, y  á 
sus hijos y  descendientes la villa de Villaumhrales Ubre de 

todo tributo , y exenta de la justicia RealS^

E l arzobispo de Toledo don Rodrigo Ximenez era electo ¿y también los de Pa-
lencia, Cuenca y  Osma,

P e r  presens scriptum, tam pr^sentibus, quam futurís notum sit , ac maní- 
festum, quod ego Aldefonsus Dei gratia, rex Castell$, et Toleti, una cum 
uxore mea Alienor regina, et cum filiis meis Fernando, et Henrico , libenti 
animo , et volúntate spontanea , pro multis , et gratis obsequiis, qu£ mihi diu, 
et fideliter exhibuistis , et quotidie totis viribus conamini exhibere , fació car- 
tam donationis , concessionis, confirmationis, et stabilitatis , vobis Fernando 
Sancii, dilecto , et fideli Repostário meo , et filiis , et filiabus vestris , peren- 
niter duraturam. Dono inquam vobis, et concedo, villam illam, qu$ Villa- 
umbrales dicitur, cum hereditatibus cultis , et incultis , cum vineis, domi- 
bus , pratis , pascuis, aquis , rivis , montibus , fontibus , nemoribus , et de- 
fessis, cum ingresibus et egresibus suis, et cum ómnibus suis pertinentiis, cum 
foris, et cum eo iure, quod ego ibi habeo, liberam, et absolutam ab omni 
pecto , posta, facendera , fonsado, fonsadera , pedido, apellido, et ab omni 
Regio tributo, et gravamine , iure hereditario in perpetuum habendam, et ir- 
revocabiliter sine contradictione alíqua perpetuo possidendam ; ad faciendum 
inde quidquid volueritis , dando, vendendo, concambiando, impignorando, seu 
quidlibet aliud faciendo: mando preterea precipiens, quod ab ista die in antea 
nullus merinus, sive sagio, vel quilibet alius intret ib i, vel habeat quid vi- 
dere, vel qu r̂ere aliqua de causa. Sí quis vero hanc cartam infringere;, vel 
diminuere, quod non credo , ausu temerario in aliquo presumpserit, iram Dei 
omnipotentis plenarie incurrat, et cum Juda Domini proditore suppliciis in- 
fernalibus subiaceat, et Regi  ̂ parti mille áureos in cauto persolvat , et damp- 
num vobis super hoc illatum restituat duplicatum. Facta carta apud Secoviam, 
era M.CC.XLVIII. v. die mensis aprilis. Et ego rex A. regnans in Castella , et 
Tolleto , hanc cartam, quam fieri iussi, manu propria roboro , et confirmo.